Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0027| E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 020/2023

Data: 08/02/2023

Assunto: Manual de Alimentação Escolar 2023

Interessadas: Escolas de gestão centralizada do PAE

Prezados,

 Com objetivo de orientar as Unidades Escolares a respeito dos procedimentos diários

necessários ao controle adequado das demandas relacionadas à alimentação escolar, encaminhamos

a versão atualizada do Manual da Alimentação Escolar, também disponível no site da Diretoria de

Ensino: CENTROS → CAF → NCS.

Certos do empenho de todos os responsáveis pela alimentação escolar nas suas respectivas

unidades quanto à aplicação dessas diretrizes, colocamo-nos à disposição para atendê-los pelos

telefones (12)3649-0002, (12)3649-0010 e pelos e-mails depdmnut@educacao.sp.gov.br e

depdmncs@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy e Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo,

Pâmela Barssoti Dias Freitas

Diretor Técnico II

Centro de Administração, Finanças e Infraestrutura

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2023/02/manual-alimentao-escolar_ues-gesto-centralizada-pae-2023.pdf
mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br
mailto:depdmncs@educacao.sp.gov.br